animabus vestris reddituri, ut cum gaudio hoc faciant, et non gementes: hoc enim non expedit vobis» (1).

III. His divinis verbis innixi, eaque explanantes animarum pastores moneant gregem suum, ex Dei mandato auctoritati parendum esse semper, nisi contraria legi Dei, et Ecclesiæ vices ejus gerentis, præcipiantur; tunc enim obedere Deo potius quam hominibus oportet (2). In memoriam omnium vertant, omnia mala, quæ mundum obruunt, ex una Adæ innobedientia originem duxisse, nec sanari posse nisi per obedientiam, quæ ordinem parit, pacem tuetur, hominis felicitatem, quantum ejus conditio patitur, etiam in hac vita gignit; pax enim est tranquillitas ordinis (3), dum e contra ex auctoritatis contemptu oriuntur contumelias, seditiones, iræ, tumultus, et rerum omnium perturbationes. Exemplum illis exhibeant Unigeniti Filii Dei, qui, homo factus, subditus erat parentibus (4), et Patri obediens usque ad mortem crucis, propter quod et Deus exaltavit illum (5).

IV. Et quoniam proverbium est: «Adolescens juxta viam suam, etiam cum senuerit non recedet ab ea» (6), «et bonum est viro cum portaverit jugum ab adolescentia sua» (7), omni studio curetur a parentibus, a magistris, et ab animarum pastoribus, spiritum christianæ obedientiæ et humilitatis, qui spiritus est Christi, pueros imbuere; nam qui ab ineunte ætate parentibus carnalibus et spiritualibus obedire non didicerit, multo minus ecclesiasticæ, civilique auctoritati in posterum obtemperabit, atque ipsius Dei præcepta perfacile contemnet, æternamque sibi ruinam præparabit.

TITULUS V.

DE FESTORUM DIERUM SANCTIFICATIONE

Deus, qui terram dedit filiis hominum (8), ne officiorum adoratio, gratitudinis, obedientiæ et orationis erga Creatorem et Dominum memoria oblitteraret, unum diem constituit, quo speciali modo ipsum religiosissime colerent, et externis signis venerationem, quam in animo gerunt, ostenderent. Hoc adumbravit, dum benedixit diei septimo in quo requievit ab omni opere quod patrarat (9). Postea vero apertissimis verbis locutus est populo suo, cui per Moysen legem dedit, dicens: «Memento ut diem sabbati sanctifices. Septimo autem die,

(1) Hebr. XIII, 17. (2) Act. V, 20.
(3) S. Aug. *De Civit. Dei Lib. XIX*, cap. 13. (4) Luc. II, 51.
(5) Philip. II, 8, 9. (6) Prov. XXII, 6. (7) Thren. III, 27.
(8) Psalm. CXIII, 16. (9) Gen. II, 3.